
MAGYARORSZÁG KORMÁNYA 

Közli: Magyar Közlöny 

 

 

A KORMÁNY 

 

------------------- 

rendelete 

 

az Uniós fejlesztések fejezetbe tartozó fejezeti és központi kezelésű előirányzatok 

felhasználásának rendjéről szóló 590/2022. (XII. 28.) Korm. rendelet módosításáról 

 

 

[1] Magyarország Kormánya számára kiemelt cél az európai uniós források hatékony és eredményes 

felhasználása, amely – többek között – a jogalkalmazás során szerzett gyakorlati tapasztalatok 

szabályozásba történő beépítésével érhető el. 

[2] További cél, hogy a fejlesztéspolitikai intézményrendszer hatékony működése érdekében 

megtörténjen a megváltozott hazai jogszabályi környezettel, valamint az uniós joganyaggal való 

összhang megteremtése.  

[3] A Kormány az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 109. § (1) bekezdés 15a–15c. 

pontjában kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében meghatározott 

feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

1. § 

 

Az Uniós fejlesztések fejezetbe tartozó fejezeti és központi kezelésű előirányzatok felhasználásának 

rendjéről szóló 590/2022. (XII. 28.) Korm. rendelet [a továbbiakban: 590/2022. (XII. 28.) Korm. 

rendelet] 3. § 13. pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

(E rendelet alkalmazásában) 

„13. mezőgazdasági és vidékfejlesztési támogatási szerv: a Közös Agrárpolitika pénzügyi alapjaiból 

és a nemzeti költségvetésből biztosított agrártámogatások pénzügyi, számviteli, lebonyolítási 

rendjéről szóló 481/2023. (X. 31.) Korm. rendelet [a továbbiakban: 481/2023. (X. 31.) Korm. rendelet] 

2. § (2) bekezdés c) pontja szerinti szerv,” 

 

2. § 

 

Az 590/2022. (XII. 28.) Korm. rendelet 3. §-a a következő 25a. ponttal egészül ki: 

 

(E rendelet alkalmazásában) 

„25a. szállítói szerződés: a kedvezményezett és a szállító között létrejött, a projekt megvalósítása 

érdekében kötött szerződés, közbeszerzés esetén a közbeszerzési eljárás eredményeként kötött 

szerződés, keretmegállapodás alkalmazása esetén az ajánlatkérő általi közvetlen megrendelés, 

továbbá a visszaigazolt írásbeli megrendelés,” 

 

3. § 

 

Az 590/2022. (XII. 28.) Korm. rendelet 9. § (1) bekezdés e) pontja helyébe a következő rendelkezés 

lép: 

 



(Az európai uniós forrást megelőlegező előirányzatok társfinanszírozáson felüli felhasználása a 

következő esetekben lehetséges:) 

„e) a Svájci–Magyar Együttműködési Program II. előirányzat tekintetében a Svájci–Magyar 

Együttműködési Program II. időszakával összefüggésben, a Keretmegállapodás végleges 

hatálybalépését követő ötödik napig, a Nemzeti Irányító Hatóság által ellátandó feladatokat és a 

közreműködő szervezeti feladatokat érintő, az előkészítési feladatok során felmerülő költség, valamint 

azon kiadás finanszírozására, amely a támogatási intézkedések elfogadása esetén a Svájci 

Államszövetség felé elszámolhatóvá válik,” 

 

4. § 

 

Az 590/2022. (XII. 28.) Korm. rendelet 14. §-a a következő (3) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(3) Nem finanszírozható az előirányzat terhére az (1) bekezdés e) pontja szerinti, szabálytalanságból 

eredő igény a szállítói szerződés nem szerződésszerű teljesítése következtében keletkezett el nem 

számolható költség esetén, ha a kedvezményezett hitelt érdemlően nem igazolta a szerződésszegésből 

fakadó jogainak érvényesítését.” 

 

5. § 

 

Az 590/2022. (XII. 28.) Korm. rendelet 8. alcím címe helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„8. Az Uniós programokkal kapcsolatos visszafizetések előirányzat felhasználási szabályai” 

 

6. § 

 

Az 590/2022. (XII. 28.) Korm. rendelet 17. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„17. § Az Uniós programokkal kapcsolatos visszafizetések előirányzat célja a lezárult 2004–2006 és 

2007–2013 programozási időszakok operatív programjaival kapcsolatos, követeléskezelésben befolyó 

bevételek fogadása és rendezése az érintett irányító hatósággal.” 

 

7. § 

 

Az 590/2022. (XII. 28.) Korm. rendelet 10. alcíme helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„10. A Svájci–Magyar Együttműködési Program II. előirányzat felhasználási szabályai 

 

22. § A Svájci–Magyar Együttműködési Program II. előirányzat az 563/2022. (XII. 23.) Korm. 

rendelet szerint használható fel.” 

 

8. § 

 

Az 590/2022. (XII. 28.) Korm. rendelet 27. §-a a következő (3) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(3) A Helyreállítási és Ellenállóképességi Eszköz (RRF) hitel intézkedései előirányzat (e bekezdés 

alkalmazásában a továbbiakban: előirányzat) – az (1) bekezdés szerinti eseteken túl – a következő 

esetekben használható fel: 

a) az előirányzat terhére jóváhagyott programok, projektek támogató felé el nem számolható, le 

nem vonható általános forgalmi adó összegének kiegyenlítésére, 



b) az előirányzat terhére jóváhagyott programok, projektek támogató felé el nem számolható 

kiadásainak finanszírozására, 

c) az Ávr. 172/A. § (2)–(4) bekezdése szerint, az előirányzat kapcsán keletkezett – a Kincstár 

által megállapított – befizetési kötelezettség kiegyenlítésére a fejezetet irányító szerv 

vezetőjének döntése szerinti, az előirányzatra arányosított összegben, 

d) ha a kedvezményezettnek fel nem róható okból a támogatási szerződés vagy a támogatói okirat 

a Kormány döntése következtében megszüntetésre, visszavonásra vagy egyes projektelemek 

visszavonásával módosításra került, 

e) a 373/2022. (IX. 30.) Korm. rendelet szerinti késedelmi kamat megfizetésére vonatkozó 

kötelezettség teljesítésére, ha a költségvetési támogatás késedelmes kifizetése a fejezetet 

irányító szervnek vagy a nemzeti hatóságnak felróható okból történt.” 

 

9. § 

 

Az 590/2022. (XII. 28.) Korm. rendelet 54. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„54. § Az Uniós programokkal kapcsolatos visszafizetések előirányzat (XIX. fejezet, 2. cím, 7. 

alcím, 5. jogcímcsoport) vonatkozásában 

a) kötelezettségvállaló: a fejezetet irányító szerv vezetője vagy az általa írásban kijelölt személy, 

b) pénzügyi ellenjegyző: a fejezetet irányító szerv gazdasági vezetője vagy az általa írásban 

kijelölt személy, 

c) teljesítésigazoló: a fejezetet irányító szerv vezetője vagy az általa írásban kijelölt személy, 

d) érvényesítő: a fejezetet irányító szerv gazdasági vezetője vagy az általa írásban kijelölt 

személy, 

e) utalványozó: a fejezetet irányító szerv vezetője vagy az általa írásban kijelölt személy.” 

 

10. § 

 

Az 590/2022. (XII. 28.) Korm. rendelet 1. melléklete az 1. melléklet szerint módosul. 

 

11. § 

 

Az 590/2022. (XII. 28.) Korm. rendelet 

a)  3. § 25. pontjában a „82/2007. (IV. 25.) Korm. rendelet” szövegrész helyébe a „481/2023. (X. 

31.) Korm. rendelet 1. § 12. pontja” szöveg, 

b) 11. § (1) bekezdés b) pont bh) alpontjában a „kapcsolódóan,” szövegrész helyébe a 

„kapcsolódóan, valamint” szöveg, 

c) 29. § (1) bekezdésében a „Lechner Tudásközpont Nonprofit Korlátolt Felelősségű 

Társasággal,” szövegrész helyébe a „Magyar Posta Zártkörűen Működő 

Részvénytársasággal,” szöveg, 

d) 45. § (2) bekezdésében a „3. § (2) bekezdésében meghatározott szerv” szövegrész helyébe a 

„3. § (1) bekezdésében meghatározott miniszter által vezetett szerv” szöveg 

lép. 

 

12. § 

 

Hatályát veszti az 590/2022. (XII. 28.) Korm. rendelet  

a) 3. § 10. pontjában az „a Svájci–Magyar Együttműködési Program végrehajtási rendjéről szóló 

237/2008. (IX. 26.) Korm. rendelet [a továbbiakban: 237/2008. (IX. 26.) Korm. rendelet] 2. § 

(1) bekezdés 13. pontja,” szövegrész, 

b) 3. § 12., 21. és 22. pontja, 



c) 11. § (1) bekezdés b) pont bb) alpontjában a „ , valamint a vidékfejlesztési és halászati 

programokhoz” szövegrész, 

d) 11. § (1) bekezdés b) pont bi) alpontja, 

e) 18-20. §-a. 

 

13. § 

 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

 

 

 

 

 

 

 ( Orbán Viktor ) 

miniszterelnök 

 

 

  



1. melléklet a .../... (... . ... .) Korm. rendelethez 

 

 

Az 590/2022. (XII. 28.) Korm. rendelet 1. mellékletében foglalt táblázat A:4 mezője helyébe a 

következő mező lép: 

 

 

 (A) 

 (Előirányzat) 

 „ 

(4.) Uniós programokkal kapcsolatos visszafizetések  

                  „ 

 

 

 


